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JULEHILSEN FRA HERTUGBYENS RESTAURERINGSPULJE 

Hertugbyens Restaureringspulje ønsker alle samarbejdspartnere en glædelig jul og et godt nytår.  

Projektet omkring genskabelsen af  Hertugernes Augustenborg har et bredt ejerskab. Vi glædes over 

at møde interesserede husejere, kvalitetsbevidste håndværkere, engagerede arkitekter og rådgivere 

samt ambitiøse leverandører som de primære aktører i samarbejdet med os.  

Samtidig er der en lang række aktører, som er centrale for at etablere det økonomiske, 

styringsmæssige, faglige og kulturhistoriske fundament – herunder bank, revisor, landinspektør, 

advokater, lokale historiekyndige, faglige rådgivere, museet, lokale foreninger og institutioner etc. Alle 

bidrager til den vigtige dialog om de gode løsninger. Vi glædes over den enestående opbakning.  

Faglighederne og den brede vidensdeling er afgørende for projektets styring og helhed – fra ide til 

udførelse. Tak til alle for jeres energi og engagement, inspiration og samarbejde om projektet!  

Vi har nu igangsat restaureringsarbejderne på de første 5 projekter. Samtidig klargør vi ca. 6-8 

projekter til opstart i forår/sommer 2026. Vi ser frem til at dele de spændende resultater - og vil i det 

nye år også vil invitere til at opleve restaureringsarbejdet på nært hold.  

Som det andet ben i udviklingsplanen for Augustenborg har Sønderborg kommune igangsat et 

omfattende projekt for byomdannelse af  torve, veje og pladser, for ”miljøet mellem bygningerne”, så 

man samlet får genskabt et kulturhistorisk helt enestående Hertugernes Augustenborg. 

På vegne af  Hertugbyens Restaureringspulje ønsker vi alle en rigtig glædelig jul og godt nytår. Vi ser 

frem til samarbejdet i det kommende år. 
 

Med venlig hilsen Hertugbyens Restaureringspulje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mens vi venter på julesne og vintervejr sender vi en hilsen fra den hyggeligste byggeplads. Bygningen fra 

1852 med ”butik og bolig” var ombygget med bred glasfacade i butikken. Facaden føres nu tilbage til det 

oprindelige - med høje smalle sprossede butiksvinduer. Glasfacade og baldakinen er netop fjernet og 

murpillerne genopført, klar til montage af  vinduer m.v. Tidsplanen er lagt efter ”Sypigens” barselslukning. 

Ejerne af  ”Sypigens hus” kvitterer nu med at pynte byggehegnet med stork, julebelysning og iskrystaller.  



 

På Hofgården, Hertugens gæstgiveri fra 1750 istandsættes facaderne. De hvide vinduer males nu i 

farven Dyrhaverød, hvilket giver facaden en smuk karakter. Hovedtrappe fornys med nye granittrin og 

smedejernsgelænder, Tillige istandsættes døre, skorstene, flunk, pudsede facader samt sokler.  

Hofgården ejes af  boligselskabet Søbo, der udlejer ældre- og ungdomsboliger i de historiske bygninger. 

Dette er et illustrativt eksempel på mulighederne for nutidig anvendelse af  historiske bygninger. 

 

FAKTA  

Projektet Hertugbyens Restaureringspulje er etableret i et partnerskab mellem Sønderborg kommune, A.P. 

Møllerfonden og Realdania Filantropi om de privatejede bevaringsværdige bygninger. Hver bidrager med 

20 mio.kr., som grundlag for at yde 75% tilskud til istandsættelse af  de privatejede bevaringsværdige 

bygninger. Ligeledes indgår Slots- og Kulturstyrelsen for de fredede bygninger med 75 % tilskud.  

Projektet har til formål at genskabe det enestående kulturmiljø i Hertugernes Augustenborg og samtidig 

styrke grundlaget for vækst af  turisme, erhverv, handel og bosætning.  

Læs mere på www.hertugbyens-restaureringspulje.dk 


